

### خبر

## اعلام جدیدترین آمار مشمولان غایب

**• شرق:** رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح تعداد کل مشمولان غایب در کشور را حدود دومیلیون و ۹۰۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: هیچ برنامه‌ای برای بخشودگی سربازان غایب وجود ندارد. امیر غلامرضا رحیمی‌پور در پاسخ به پرسشی درباره مدت آموزش سربازی در مراکز آموزش با توجه به شرایط کرونا نیز گفت: «این موضوع در حال بررسی است و با توجه به شرایط کرونا در شهرهایی که مراکز آموزش در آن قرار دارند، تصمیم‌گیری خواهد شد. آنچه مهم است این است که هیچ مرکز آموزشی‌ای به شکل سرخود کار نخواهد کرد؛ اما برخی از مراکز آموزشی دوره‌های تخصصی نیز دارند. ازاین‌رو ممکن است چندروزی آموزش‌های آنها طولانی‌تر شود اما در سالی که گذشت هیچ مرکزی دوره آموزشی‌اش بیشتر از ۴۵ روز نبود.»
رحیمی‌پور در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا برنامه‌ای برای بخشش سربازان غایب بر اساس سال تولدشان وجود دارد یا خیر؟ گفت: «هیچ بخششی برای سربازان غایب در دستور کار نیست و توصیه ما به این افراد این است که منتظر بخشودگی نباشند و وارد غیبت نشوند. آخرین بخشودگی سنی که اعلام شد برای متولدین سال ۵۴ و قبل از آن بود و برای متولدین پس از این سال نیز هیچ برنامه‌ای وجود ندارد. البته عمده غایبان ما مربوط به این سال‌ها نیستند و اتفاقا اکثر آن‌ها در همین چند سال اخیر و پس از اجرای طرح جریمه ریالی مشمولان غایب وارد غیبت شدند. متأسفانه این قانون سبب شد تا تعداد غایبان سربازی به دو برابر افزایش پیدا کند و ما در حال حاضر حدود دومیلیون و ۹۰۰ هزار مشمول غایب داریم.»

## کشف بیش از ۲۶ تن مواد مخدر در پایتخت

**• ایسنا:** رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از کشف بیش از ۲۶ تن انواع مواد مخدر در پایتخت خبر داد. سرهنگ عبدالوهاب، درباره عملکرد پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت در سال ۹۹ گفت: در سالی که گذشت همکاران من در پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ توسعه همکاری‌ها با پلیس‌های تخصصی و فرماندهی نظامی استان‌ها و دیگر ار در دستور کار خود قرار داده و اشراف اطلاعاتی خود بر سوادگران مرگ را نیز افزایش دادند. در راستای این اقدامات نیز ما شاهد افزایش ۱۸ درصد کشفیات انواع مواد مخدر در مقایسه با سال ۹۸ بودیم و بیش از ۲۶ تن انواع مواد مخدر را کشف و ضبط کردیم. میزان کشفیات مواد روان‌گردان نیز ۱۸ درصد بیشتر از سال ۹۸ بود. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با بیان اینکه در دستگیری قاچاقچیان نیز ۲۵ درصد افزایش در مقایسه با سال ۹۸ داشتیم، گفت: طرح‌های پلیس مبارزه با مواد مخدر نیز در این مدت افزایشی پنج‌درصدی داشت. در بحث معتمدان متجاهر تقریباً بیش از ۴۱ هزار نفر را در تهران جمع‌آوری کردیم که بعضی از این افراد چند بار جمع‌آوری شده و به دلایلی مانند کبر و صغر سن، بیماری‌های عفونی خاص و… با منع پذیرش روبه‌رو شده‌اند.

## آغاز ثبت سفارش کتاب‌های درسی از ۲۲ فروردین

**• شرق:** محمد علوی‌تبار، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره فرایند ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ توضیح داد: طبق هماهنگی‌های صورت‌گرفته ثبت سفارش کتاب‌های درسی برای تمام پایه‌های تحصیلی و رشته‌ها از ۲۲ فروردین آغاز خواهد شد و ثبت‌نام پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم از ششم تیر آغاز می‌شود. سفارش کتاب‌ها تنها از طریق سایت itxtbook.com یا itxtbook.com انجام خواهد شد. معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درخصوص اینکه ثبت سفارش کتاب‌های درسی تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، گفت: برای گروه میان‌پایه (پایه‌های تحصیلی دوم تا ششم، هفتم و نهم، یازدهم و دوازدهم) تا ۲۲ خرداد فرصت ثبت سفارش وجود دارد و برای پایه‌های ورودی اول، هفتم و دهم نیز تا ۱۶ شهریور این امکان دیده شده است. فرایند توزیع کتاب‌های درسی سال تحصیلی نیز از ۲۲ اردیبهشت آغاز خواهد شد. وی با اشاره به اینکه از ۱۲ تیر امکان زیرایش و اصلاح اطلاعات فراهم است، یادآور شد: در این زمان، خانواده‌هایی که فرزندشان از مدرسه‌ای به مدرسه دیگر منتقل شده یا تغییر رشته داشته باشند، می‌توانند اطلاعات را ویرایش کنند. درخصوص قیمت خرید کتاب‌های درسی باید بگوییم که امسال سعی شد با حداقل قیمت و کمترین افزایش در اختیار دانش‌آموزان کشورمان قرار گیرد که در نهایت با میانگین ۲۵ درصد افزایش نسبت به سال قبل در پایه‌های مختلف این کتاب‌ها در اختیار دانش‌آموزان قرار خواهد گرفت. علوی‌تبار در مورد قیمت‌ها ادامه داد: برای پایه‌های تحصیلی ابتدایی بیشترین قیمت ۴۲هزارو ۵۰۰ در هفتم تا نهم ۶۴هزارو ۵۰۰ و در پایه‌های تحصیلی دهم تا دوازدهم در رشته ریاضی مبلغ ۸۸هزارو ۷۰۰ و در رشته علوم تجربی ۸۲هزارو ۲۰۰ خواهد بود.

**شرق:** روز گذشته شهردار تهران به همراه معاونان خود میهمان شورای شهر تهران بودند. ماجرای شلیک توپ در میدان آزادی، حواشی مطرح‌شده درباره حاجی فیروز و همچنین بودجه شهرداری از موضوعات مطرح‌شده در جلسه روز گذشته شورای شهر بود. پیروز حاجی با حضور در دوپست‌وهشتادوچهارمین جلسه شورای شهر تهران در قالب ارائه گزارش عملکرد شهرداری تهران گفت: «به طور قطع سال ۹۹ یکی از سخت‌ترین سال‌های نظام مدیریت شهری بوده است. همراه با تورم شدید که تأثیر خود را بر افزایش خدمات در شهر گذاشته بود، کاهش درآمدها و شرایط کرونایی نیز وجود داشت و از سوی دیگر شرایطی را خدومان در جهت قول‌هایی که به مردم داده بودیم، ایجاد کرده بودیم. نگاه جدید به میدان‌های شهری، بازنگری در طرح تفصیلی محدوده ۱۰۸هکتاری برج میلاد و شیوه برگزاری آن و ابلاغ نهایی طرح تفصیلی منطقه ۲۲ از اقدامات شهرداری تهران بود. در حوزه معاونت برنامه‌ریزی و بودجه نیز تحولات بسیاری به وجود آمد.»

حناچی با بیان اینکه ارزیابی سازمان‌ها و شرکت‌ها به شکل علمی و کاهش نیروهای انسانی به زیر ۶۰ هزار نفر توسط این حوزه تعقیب می شد، گفت: «اکنون ما به وقایع ۱۳۰۰ مراجعه می‌کنیم. در آینده نیز به وقایع این روزها مراجعه خواهد شد. جلسه هم‌اندیشی روز یکشنبه هفته آینده با اعضای شورای شهر به سال ۱۴۰۰ معطوف خواهد شد. سال ۱۳۹۹ را مرور کوتاهی می‌کنیم که چه اقداماتی انجام داده‌ایم. انضباط مالی و فیزیکی در شهر از قول‌هایی است که مدیریت شهری به مردم داده بود. امیدوارم در سال جدید که سال انتخابات و تغییر است، تلاش کنیم این‌ن نگاه فارغ از آنچه که کسی مدیر شهر باشد ادامه پیدا کند. برای نهاده‌نشدن این تجربه نیاز است چند دوره در شهر پشت سر گذاشته شود و امیدواریم هر فردی که عنوان مدیر شهر انتخاب می‌شود، این مسیر را تعقیب کند. این ریل گذاشته شده است و اعضای شورای شهر هم در قانون برنامه سوم و هم در بودجه سالانه اثرات این روند را مشاهده کرده‌اند. امیدوارم امسال که سال انتخابات و تغییر است، تلاش کنیم این نگاه ادامه پیدا کند و هر کسی که مدیریت شهری می‌شود این ریل گذاشته‌شده را تعقیب کند.»

شهردار تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به تحقق بیش از ۹۰درصدی بودجه شهرداری سال ۱۳۹۹ گفت: «بودجه سال گذشته بیش از یک درصد تحقق شده که هنوز روی سامانه قرار نگرفته است. در روزهای آخر سال اوراق مشارکت سال ۹۹ با عاملیت بانک شهر حل شد و در جلسه‌ای با حضور جهانگیرری و مسئولان بانک مرکزی، بانک شهر به عنوان بانک عامل پذیرفته شد. موضوع بررسی‌شدن شرکت‌های همشهری و شهروندی را تعقیب کردیم که شهروند متشکلات کسالت کرده اما همشهری به دلیل زبان‌انباشته سنوات گذشته با مشکلاتی روبه‌رو است. بهره‌برداری از ۳۹ کیلومتر خط جدید مترو و بهره‌برداری از چند ایستگاه مترو از دیگر اقداماتی بود که در سال ۹۹ به نتیجه رسید. بدون مناسب‌سازی ایستگاهی افتتاح نشد و در سال ۱۰۴۹۹ دستگاه پله‌برقی به ۵۷ آسانسور را با هدف مناسب‌سازی فضاهای بهره‌برداری رساندیم. بهره‌برداری از سه رام قطار در سال ۹۹ و یک رام قطار سه‌واگنه ملی که پنجشنبه هفته جاری رسماً با حضور رئیس‌جمهور بهره‌برداری می‌شود از دیگر اقدامات بود.»

وی با بیان اینکه سه‌هزارو ۷۵۰ میلیارد اوراق مشارکت در سال ۹۹ منتشر شد، گفت: «سه هزار میلیارد اوراق مشارکت نیز برای اورهال‌کردن ناوگان مترو در سال ۹۹ انجام شد. ۱۲۰ دستگاه اتوبوس و ۱۲۰ دستگاه مینی‌بوس به ناوگان اضافه شد و بازسازی و نوسازی ۹۵۵ دستگاه اتوبوس دوکابین در دستور کار قرار گرفت. در سال گذشته ۷۴ دستگاه اتوبوس

سود ببرند؟
کوکواس شش میلیارد دلار سرمایه جمع کرده است، اما مسئولان این طرح می‌گویند برای تحقق هدف‌شان در سال ۲۰۲۱، به حداقل دو میلیارد دلار دیگر نیز نیاز دارند. ایالات متحده چهار میلیارد دلار در ماه دسامبر و دولت انگلیس ۷۳۴ میلیون دلار پرداخت کرده‌اند. یکی از اولین اقدامات رئیس‌جمهور بایدن در کاخ سفید، ادامه همکاری ایالات متحده با برنامه کووکواس بود (که به دست ترامپ قطع شده بود). بریتانیا ۴۰۰ میلیون دوز واکسن سفارش داده که مقدار زیادی از آن اضافه خواهد آمد. این کشور تعهد کرده است که بیشتر مازاد واکسن خود را به کشورهای فقیرتر اهدا خواهد کرد.
امانوئل مکرون،

## جامعه

## حناچی در صحن علنی شورای شهر:

# شهردار بعدی انضباط مالی در شهر را دنبال کند



دوکابین بازسازی و به ناوگان اضافه شد.»

حناچی در ادامه با اشاره به توسعه ۳۰۰ کیلومتر مسیر پیاده و دوچرخه‌سواری در تهران گفت: «بهره‌برداری از بزرگراه شهید دستگار، ادامه احداث خیابان استاد معین، افتتاح پال غربی زیرگذر گلوبندک که تا خرداد قول داده شده است تا پال شرقی نیز به افتتاح برسد و همچنین محور قطار تهران-تبریز به طول ۹ کیلومتر در حال پیگیری و انجام است.» وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده در حوزه شهرسازی گفت: «پروژه فدائیان اسلام، تصویب بافت‌های فرسوده و اضافه‌شدن بخش‌هایی به بافت فرسوده که امکان استفاده از تهملات دولتی را ایجاد می‌کند از جمله اقداماتی بود که انجام شد. پروژه نرفرآباد شهرری با نگاه ایرانی-اسلامی مورد تصویب قرار گرفت. نگاه جدید به میدانگاه‌های شهری و بهره‌برداری از آنها از دیگر اقدامات بود. بازنگری در طرح تفصیلی برج میلاد که شیوه عملیات در گود پرخاطر برج میلاد را نیز تحت تأثیر قرار می‌داد و بازنگری در طرح تفصیلی منطقه ۲۲ دیگر اقدامات انجام شده بود. کاهش نیروی انسانی شهرداری تهران به زیر ۶۰ هزار نفر نیز از اقداماتی است که ترغیب شد. در عین حال که سال سختی را پشت سر گذاشتیم، اما سال بسیار پربرکتی بود و تلاش کردیم با توجه به اینکه در آستانه انتخابات قرار داریم، شهرداری درگیر حاشیه‌های انتخابات نشود.»

شهردار تهران به برخی اتفاقات نادر که سال‌ها از آن گذشته بود و در سال ۹۹ به سرانجام رسید نیز اشاره کرد و توضیح داد: «پروژه فدائیان اسلام بعد از سالیان سال به نتیجه رسید. در کمیسیون ماده ۵ مصوب شد. بحث بافت‌های فرسوده هم در کمیسیون ماده ۵ و هم در شورای عالی شهرداری به تصویب رسید. مشکل بخش‌هایی از محدوده‌های محلات که شرایط افزوده‌شدن به بافت فرسوده به‌منظور استفاده از تسهیلات دولت را داشتند نیز حل شد. نرفرآباد شهرری با نگاه معماری ایرانی- اسلامی مورد تصویب قرار گرفت. محله‌های کن و فرحزاد به تصویب رسیده شد. همین‌طور نگاه جدید در میدانگاه‌های شهری و بهره‌برداری از آنها که امیدواریم با شدت بیشتری تعقیب شود. بازنگری در طرح تفصیلی ۱۰۸هکتاری برج میلاد و گود خطرناک برج و شیوه بازگردانی آن هم در همین طرح تعیین تکلیف شد.»

حناچی در ادامه صحبت‌هایش به حوزه برنامه‌ریزی و بودجه نیز اشاره کرده و گفت: «تحولات زیادی در این حوزه به وجود آمد. شیوه بودجه‌ریزی سال ۱۴۰۰ هنوز ابلاغ نشده است. ارزیابی عملکرد سازمان‌ها و شرکت‌ها به شیوه عملی با اطلاعاتی که از خودشان به دست آمد، در دستور کار بود. کاهش نیروی انسانی شهرداری تهران به زیر ۶۰ هزار نفر از اتفاقاتی بود که توسط این حوزه تعقیب شد. با تصویب شورا تقییراتی در این حوزه‌ها در سال ۱۴۰۰ ایجاد خواهد شد.»

**اصرار معاون فرهنگی شهردار بر نژادپرستی حاجی فیروز**

محمدرضا جوادی‌یگانه، معاون فرهنگی اجتماعی شهردار تهران نیز با حضور در صحن شورای شهر در

نمایشی بوده است؛ اما معتقدم یکی از مثبت‌ترین اقدامات در شهر تهران است. باید تلاش کنیم که در تهران لباس و لهجه دیگران مسخره نشود، مهاجران مورد تمسخر واقع نشوند و آنچه را که به ما بازمی‌گردد و در سطح قانونی است، اجرا کردیم. اگر دستورالعمل نبود این اقدام نمی‌شد و تلنگری زدیم که حساسیت و حساس شدن به این موضوع از طریق مدیریت شهری انجام شد.»

**عملکرد ضعیف شهرداری در استقبال از نوروز**
حجت نظری در دوپست‌وهشتادوچهارمین جلسه علنی شورا پس از استماع گزارش محمدرضا جوادی‌یگانه گفت: «از چند جهت نمی‌توان به کارنامه معاونت مذکور در نوروز نمره قبولی داد. تا زمانی که بخش‌نامه شهروندان را در این شرایط دشوار منتهی‌تر نبود، فکر نمی‌کردیم حاجی‌فیروز به ما طعنه می‌زند و با این اقدام به موضوع نژادی دامن زده شد؛ با وجود اینکه پیش از این به آن فکر هم نمی‌کردیم. نمی‌شود بر اساس یک فرضیه بخش‌نامه بدهییم و شهر و مملکتی را به هم بریزیم. بنابراین خواهش می‌کنم شهر و شهروندان را در این شرایط دشوار منتهی‌تر نکنید.» نظری با بیان اینکه ما در شرایط موجود نیاز به نشاط داریم، افزود: «اما اقدامات شهرداری در نوروز ۱۴۰۰ نسبت به سال‌های گذشته هم ضعیف‌تر بود و در واقع به استقبال نوروز نرفقیم. شهرداری باید برای هر اقدامی مصوبه شورا را دریافت کند و خواهش می‌کنم در مساه رمضان برای ضیافت الهی برنامه ویژه داشته باشیم تا کم‌کاری‌های نوروزمان جبران شود.»

**سیاست‌گذاری ش‌ان شورااست و اجرا ش‌ان شهرداری‌است**

همچنین محمدجواد حق‌شناس ضمن تبریک سال نو گفت: «از شهرداری تهران که در روزهای که شهر درگیر کرونا بود ساعات مفرحی را برای شهروندان به وجود آوردند، تشکر و سپاسگزاری می‌کنم. سیاست‌گذاری ش‌ان شورااست و اجرا ش‌ان شهرداری است. قطعاً به یاد داریم در این دوره برای اولین‌بار نوروزخوانی را از در شورای شهر آغاز کردیم و شهرداری نیز در دوره‌های آقایان نجفی، افشانی و حناچی تلاش کردند نوروز و شادای را به عنوان یک مسئله جدی و اصلی در میان شهروندان دنبال کنند که این رویکرد در سال گذشته‌علی‌رغم کرونا تبدیل به مسئله جدی ما شد و یکی از موفقیت‌های این دوره توجه به اهمیت نوروز بود. امسال نیز شاهد برنامه‌های ویژه‌شهری در پارک‌ها، بوستان‌ها و میداین بودیم. به‌ویژه حضور موسیقی اقوام و ملل در شهرستان‌ها و تهران که به‌شدت مورد استقبال قرار گرفت.»

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی ادامه داد: «متأسفانه یک رویکرد نادرست و نابجا با بخش‌نامه‌ای حاجی‌فیروز مورد انتقاد واقع شد. این مسئله چند بعد متفاوت دارد که در این بخش‌نامه به آن اشاره شد؛ یک بعد آن اساطیری است، بعد دوم هنری و بخش سوم موضوع تاریخی و بازگشت به برده‌داری در ایران به‌ویژه در دوره قاجار است که کمتر به آن اشاره شده است. بعد چهارم آن اجتماعی است و اینکه بخشی از مردم ایران که پوست تیره‌تری دارند از این موضوع ناراحت می شوند و آن را توهین به خود تلقی می‌کنند. ما در برنامه خود کاری به حاجی‌فیروز شهر تهران نداریم اما آنچه شهرداری تهران اجرا می‌کند و با پول مردم تهران اجرا می‌شود نباید واجد توهین به بخشی از مردم ایران و موضوع غیراخلاقی باشد. منحصراً برای صورت سیاه حاجی‌فیروزهایی که توسط کارناوال‌های شهرداری تهران اجرا می‌شده این بخش‌نامه را صادر کردیم و در روزهای بعدی صورت سفید حاجی‌فیروز استفاده شد. این موضوعی نیست که یکپاره انجام شده باشد.» معاون شهردار تهران تأکید کرد: «اصرار دارم که موضوع نژادپرستی است و باید بدانیم که رفتار مطلوبی نیست. می‌دانستیم که مورد انتقاد واقع می‌شویم و جالب است بسیاری می‌گویند اقدامی

## چهارشنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۰

### گزارش

**فرمانده ستاد مقابله با کرونای پایتخت:**
**تهران باید ۱۰روز تعطیل شود**
**• شرق:** سخنگوی وزارت بهداشت از جان‌باختن ۱۷۴ بیمار کووید۱۹ در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد و گفت: متأسفانه مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۶۳ هزار و ۵۰۶ نفر رسید. سیماسادات لاری گفت: از ۱۶تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۷ هزار و ۴۳۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و ۳۶۹ نفر از آنها بستری شدند. به گفته او، چهار هزار و ۱۳۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ دربخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۸۸ شهرستان قرمز و ۱۳۹ شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت «از» و «به» شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است. همچنین در ۱۹۸ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

همچنین با اعلام رنگ قرمز کرونایی در پایتخت، جلسه اضطراری ستاد کرونای استان تهران به منظور آمادگی بیمارستان‌ها برای پذیرش بیماران برگزار شد. در این جلسه فرمانده عملیات مقابله با کرونا در کلان‌شهر تهران با بیان اینکه متأسفانه با جدی‌نگرفتن توصیه‌های کارشناسان نظام سلامت، امروز شاهد وقوع یک سانرویی تلخ هستیم که نباید رخ می‌داد، از ثبت رکورد بی‌سابقه در بستری‌های کرونا در تهران خبر داد و گفت: «بیشنهاده‌ما برای گذر از این بحران، تعطیلی یک هفته تا ۱۰روزه استان تهران است و آن را به معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر کشور و وزیر بهداشت اعلام کرده‌ایم.» دکتر علی‌رضا زالی اظهار کرد: «میزان بالای ابتلا و سرعت انتقال ویروس موجب شده تا سرایت‌پذیری کووید۱۹ در موج جدید کرونا، بسیار بیشتر از دفعات قبل باشد. هفته آینده، هفته‌ای بسیار سخت برای پایتخت خواهد بود. تجربه اخیر خوزستان که با گونه جش‌باقته کرونا ویروس رخ داد، در تهران نیز در حال تکرار است و باید تهییداتی متفاوت از قبل برای مدیریت این بحران داشته باشیم. میزان بستری بیماران کرونایی به چهار هزار و ۴۰۰ تخت در استان تهران رسیده و هزار و ۱۲۰ نفر از این بیماران یعنی حدود ۲۵ درصد آنها در بخش‌های مراقبت ویژه هستند.» او با اشاره به میزان بستری هزار و ۱۰۰ بیمار در روز سه‌شنبه، خاطرنشان کرد: «در ۱۴ روز گذشته چنین رکوردی در استان تهران ثبت نشده بود که نشانه نگران‌کننده‌ای برای روزهای آینده است. اولین شاخص تغییریافته میزان مراجعه سربازی افراد علامت‌دار به بیمارستان‌هاست که به شکل چشم‌گیری افزایش پیدا کرده که البته با بازگشایی درمانگاه‌ها و احطاب‌های خصوصی بعد از تعطیلات نوروز احتمال تغییر دارد.» شاخص بعدی میزان چرخش ویروس در استان است که بر اساس گزارش‌های معاونت‌های بهداشت سده دانشگاه ایران، تهران و شهید بهشتی به ۴۷ درصد رسیده و این یعنی از هر دو بیمار مشکوک، جواب آزمایش PCR در نظر مثبت است که اگر جواب‌های منفی کاذب را هم در نظر بگیریم، معن واقعی بالاتر هم می‌شود.» رئیس ستاد کرونای استان تهران گفت: «هرم سنی مبتلایان تغییر کرده و بر اساس گزارش‌های دو هفته ابتدایی سال ۱۴۰۰، بالغ بر ۴۳ درصد بیماران بستری‌شده بالای ۶۰ سال داشتند و ۷۵ درصد مرگ‌ومیر هم در همین گروه سنی بوده است. تعداد مبتلایان زیر ۱۰ سال به ۸.۲ درصد رسیده که نشان می‌دهد نرخ بستری و مرگ‌ومیر در گروه های سنی پایین‌تر نیز در حال تغییر است.» زالی با بیان اینکه بیشترین میزان مرگ‌ومیر در اسلامشهر بهارستان، شرق و مرکز تهران رخ داده است، افزود: «در این مدت بیشترین مراجعه سربازی را در پردیس، مرکز و بخشی از شمال تهران و بیشترین بستری را در شرق، مرکز و بخشی از جنوب تهران شاهد بودیم. متأسفانه در روز ۱۶ فروردین ۵۶ نفر از شهروندان تهرانی را به دلیل کرونا از دست دادیم و با بررسی پرونده آنها به این نتیجه رسیدیم که افراد فوت‌شده تقریباً به همه مناطق تهران تعلق دارند و به جغرافیای خاصی اختصاص ندارند.»

زالی با بیان اینکه در این فوت‌شدگان از کودک یک‌ساله تا پیرمرد ۸۵ساله وجود دارد، افزود: «این الگو در همه استان‌های کشور در حال شکل‌گیری است و تا اوایل هفته آینده همه استان‌ها به یک وضعیت همگن می‌رسند.» رئیس ستاد کرونای استان تهران خاطرنشان کرد: «بیشنهاده‌ما برای گذر از این بحران، تعطیلی یک هفته تا ۱۰روزه استان تهران است و آن را به معاون اول رئیس‌جمهور، وزیر کشور و وزیر بهداشت اعلام کرده‌ایم. تقاضای ما واکسیناسیون سریع کادر درمان بوده و خوشبختانه وزیر بهداشت موافقت کرده‌اند که هر ۵۲۰ هزار نفر فضا را در حوزه بهداشت و درمان کشور، چه در بخش خصوصی و چه دولتی، در کوتاه‌ترین زمان واکسینه شوند.» بنا بر اعلام روابطعمومی دانشگاه علوم پزشکی ایران، دکتر نادر توکلی، معاون درمان ستاد کرونای استان تهران، نیز در ابتدای این نشست اظهار کرد: «در پنج روز اخیر آمار ابتلا به‌شدت بالاتر رفته و دو روز گذشته که هر ۲۴ ساعت بالغ بر هزار بیمار مبتلا به کووید۱۹ در بیمارستان‌های استان تهران بستری شده‌اند. میزان مراجعه و درمان سربازیی بیماران نیز روزانه به پنج هزار نفر رسیده است. در حال حاضر ۱۰۳ بیمارستان از مجموع ۱۷۵ بیمارستان استان تهران درگیر کرونا هستند.»

# واکسن کرونا چگونه در جهان تقسیم می‌شود؛ کوواکس

**ترجمان: نیما فاتح و دامون افضلی**

رئیس‌جمهور فرانسه هم گفته است کشورهای ثروتمندتر باید تا پنج درصد از واکسن‌های موجودشان را به کشورهای فقیرتر ارسال کنند. کشورهای کم‌درآمدی که به احتمال زیاد اولین واکسن‌ها را دریافت می‌کنند، عبارت‌اند از افغانستان، هائیتی، جمهوری دموکراتیک کنگو، اتیوپی و سومالی. اگرچه دوز اول واکسن توسط کوواکس به کشورهای کم‌درآمد با درآمدم متوسط تعلق خواهد گرفت، اما برخی از کشورهای پردرآمد مانند کانادا نیز خواهند استفاده سهمیه خود در کوواکس شده‌اند؛ این کشور از تصمیم خود برای استفاده از عرضه اولیه واکسن از طریق کوواکس دفاع کرده است. کوواکس چه واکسن‌هایی را توزیع می‌کند؟

سازمان بهداشت جهانی (WHO) واکسن آکسفورد-آسترزاکا را تأیید کرده و آن را از طریق کوواکس توزیع و ارائه خواهد کرد. Gavi (اتحاد جهانی واکسن) نیز ۳۲۰ میلیون دوز واکسن آکسفورد و حدود ۱۰۲ میلیون دوز واکسن فایزر را تهیه کرده و امیدوار است در روزهای آینده آنها را عرضه کند.

انتظار می‌رود که کادرهای درمان و نظام سلامت در اوپویت اول واکسیناسیون همگن برخی می‌گویند کوواکس به‌قدر کافی سریع عمل نکرده است. یکی از اعضای هیئت‌مدیره WHO، دکتر کلمنس مارتین اتور اتریشی می‌گوید کوواکس در تأمین و تحویل واکسن به کشورهای فقیر کند عمل کرده است.

آیا واقعا توزیع واکسن در جهان عادلانه است؟

واکسن‌های تولیدشده در انگلیس، آمریکا، اروپا، روسیه و چین که هم‌اکنون به‌طور گسترده استفاده می‌شوند، توسط کشورهای مختلف جهانی خریداری